COMITE DE SELECCION
“Afio de la unidad, la paz y el desarroflo”.

ACTA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
AS-SM-10-2023-MDC/CS-2 PARA LA CONTRATACION PARA EJECUCION DE ACTIVIDAD:
MANTENIMIENTO DE LOS MURALES DE CONTENCION Y PUESTA EN VALOR EN EL
TRAMO HUAYOCHACA-CAJAY, DEL DISTRITO DE CAJAY, PROVINCIA DE HUARI,
DEPARTAMENTO DE ANCASH.

En las instalaciones de la oficina de logistica y control patrimonial de la Municipalidad Distrital de
Cajay siendo las 10:00 horas del dia 10 de agosto de 2023, se retne el comité de seleccién
integrado por los siguientes funcionarios. LUIS ANGEL CARRILLO FABIAN, como presidente titular,
MIGUEL ANGEL ALVAREZ HIDALGO, como primer miembro titular y FREDY OSWALDO PALACIOS
RAMIREZ, como segundo miembro titular, para llevar adelante el procedimiento de seleccion
denominado:  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N°-10-2023-MDC/CS-2 para la
CONTRATACION PARA EJECUCION DE ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DE LOS MURALES
DE CONTENCION Y PUESTA EN VALOR EN EL TRAMO HUAYOCHACA-CAJAY, DEL
DISTRITO DE CAJAY, PROVINCIA DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH.

Como primer acto, el presidente del comité de seleccion da el saludo correspondiente y se

Fecha de registro en el
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 2023-07-27 22:52:40.0 Valido
2 20533614478 CONSTRUCTORA MARICRYS E.I.R.L. 2023-07-28 22:07:03.0 Valido
ZpD DISTSS CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA
ok fiLeny & % 3 20563330881 CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C. 2023-07-25 00:07:42.0 Vaélido
é" 3 O\ol4 20571164397 CONSTRUCTORA ANGU S.A.C. 2023-07-26 17:36:40.0 Valido
Z[8 % o o 'ﬁ, ,‘ AMAZONAS CONTRATISTAS Y CONSULTORES
2\ < 75,# 20571360145 GENERALES S.AC. 2023-08-01 23:09:06.0 Vilido
LR YEY 20600122909 LAMS INGENIEROS E.I.R.L. 2023-08-01 23:05:11.0 Valido
"'04 7 sj// TRANSPORTES E INVERSIONES CAMILOS
d I 7 20600783182 S.AC. 2023-07-26 20:01:28.0 Viélido
CORPORATION F NACION SOCIEDAD
8 20602996019 ANONIMA CERRADA 2023-07-30 10:16:01.0 Vilido
KHUYAY MARKA DE BENEFICIO E INTERESES
9 20611047968 COLECTIVO S.A.C. - KHUYAY MARKA S.A.C 2023-07-30 18:33:48.0 Valido

) DISrQI
Q.,Q&oi“ e Je\De los inscritos, 03 han presentado sus ofertas en estado valido, dos de ellos enviado y uno no envid. Segln
S/§ s J*\™% desprende del cuadro siguiente:
2lv.
I B
{ b/
2 s e
1 [20571164397 |CONSORCIO SANTA CRUZ 3/08/2023 _|Enviado alido
2 20611047968 | KHUYAY MARKA DE BENEFICIO E INTERESES 3/08/2023 20012097 MO alido
COLECTIVO S.A.C. - KHUYAY MARKA S.A.C -
AMAZONAS CONTRATISTAS Y CONSULTORES Enviado  Valido
3 [20571360145 [l ZONAS CONTE 03/08/2023 ’

Acto seguido se procede a la revision de los documentos solicitados como requisitos minimos
para la admision de las ofertas.



COMITE DE SELECCION
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”.

1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

1.1DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

requisitos minimos Obligatorios Estado
c) Declaracion
.. | jurada de
b) Declaracion JUEA0S.
. cumplimiento del ..
.. |al) Documento | jurada de " ¢} Declaracion :
?) Declaracién que acredite la | acuerdo con el Expe_dlente .| jurada de plazo|d) Promesa ©) El precio de
Empresa J: rla da de dattos representacion de | literal b)  del Zlé cnz:r%’eraiegsu? de ejecucién de | de consorcio ’saole(s)fe(r;aneig
(:n exo Nop;))s or. quien suscribe la | articulo 52 del del Capitulo ill Iao obra. (Anexo | (Anexo N° 5) N° 6)
oferta. 5:?3’:?:‘;‘) de la presente N°4)
seccion. (Anexo
N° 3)
SaNeoRCYO  |cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE  |ADMITIDO
AMAZONAS
CONTRATISTA
sY - OBSERVADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PERSONA OBSERVADO
CONSULTORES | CUMPLE JURIDICA CUMPLE ADMITIDO
'GENERALES
S.A.C.

Cabe Realizar la observacion que el ANEXO N° 01, es incongruente con el certificado de vigencia

que presenta AMAZONAS CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES S.A.C.

Como se muestra a continuacion:

Seflares

Presente.

mc 205?13&,14*

[MYPET .

%'?n}‘”éiﬁ&“i_égé(

ANEXO N°1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023/MDC-CS SEGUNDA CONVOCATORIA

. GENERALES S.A.C.

Huaraz -Ancash

 Teléfonols) -

[ Correo elec‘mmca ‘amazonascgsac@gmail.com

| 944935997

NG

% ¢

El que se suscribe. HUGO EUSEBIO CAMILO SABINO. Representante Legal de AMAZONAS
CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES S.A.C., identificado con DN% N" 3?6721 8g
con poder inscrito en la jocalidad de Huaraz, en la Ficha N° 11123140, As

DECLARO BAJO JURAMENTO que |a siguiente informacion se sujeta a la V!-:!Oad.

“Nombre, Denominacion o Razén Social . AMAZONAS CONTRATISTAS Y CONSULTORES

+ Av. Universitaria Mza 02 Lote 01 Urb. Nuevo Progreso — Independencia —

Se verifica que el asiento esta N°00001 y en el certificado de vigencia esta con C00001

0004



COMITE DE SELECCION
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El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electrdnica N° 11123140 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de HUARAZ,
consta registrado y vigente ¢! nombramiento a favor de CAMILO SABINO. HUGO EUSEBIO, identificade con DNI
N° 31872198 , cuyos datos se precisan a continuaciorn:

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: &mﬁNAﬁ %&mnsm Q@MM»TQRE&GFM#%E -S». 3 é
LIBRO: SQCIEDADES ANONIMAS

ASIENTO: CU000Y
CARGO: GERENTE GENERAL

Observacion 2

Se observa que el ANEXO N°06 que contiene la oferta tiene como simbologia S/. deduciendo que es nuevos
soles, de conformidad al art. 02 el Nuevo Sol divisible en 100 céntimos, cuyo simbolo seré (S/.), de manera
tal que toda referencia al Nuevo Sol se debe entender como Sol, cuyo simbolo es (S/) .” .LEY N° 30381

LEY QUE CAMBIA EL NOMBRE DE LA UNIDAD MONETARIA DE NUEVO SOL A SOL, por lo que la
simbologia no corresponde cabe mencionar que el llenado correcto es en nimeros siendo asi
omo descripcion en letras.

Es grato dirigirme a. usted; para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi
- ofertaesla sxqwente : v

y ccmc&mo PO % ‘._pnsgg‘rom.,..;;%
,s&awcto PARA LA EJECUCION. DE LA ACTWtﬁAD ; o '
17 "MANTENIMIENTO DE LOS MURALES DE CONTENCION Y | CIENTO CINCUENTA
i PUESTA EN VALOR EN EL TRAMO HUAYOCHACA - CAJAY, | Y NUEVE MIL CON
| DEL DISTRITO DE CAJAY, PROVINCIA DE HUARI, g 00/100 SOLES |
, DEPARTAMENTO nE ANCASH" = - | O
,‘ AT 1
7» TOTAL SI 159 000 00

e i et B

Ely precao de la oferta soles mduye todos tos fributos, seguros, transporte, mspa«:mnnes prugbas
y. de ser ¢ caso, los costos laborales conforme & ta legislacion vigente, asi coma cualquier otrs
concepto gue pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, exceplo ia de

. aquelios posinres que gocen de aiguna exoneracion legal, no incluirdn en el precio de su oferta
ios tributos respectivos.

Cajay. 03 de agosto del 2023

..................................... thasmsnvisaeaanen

¥
Firma, Nanibrfs y Apemdos del postor o
Representante legal 0 coman, segin comresponda

A continuacién de conformidad con lo dispuesto en el numeral 2.3 de las bases integradas sobre la
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

AMAZONAS
CONTRATISTAS Y
CONSORCIO SANTA | CONSULTORES
DENOMINACION CRUZ GENERALESS.A.C.
A |PRECIO 89.33 100
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 89.33 100

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones,



COMITE DE SELECCION
Ao de la unidad, la paz y el desarrollo”.

obtenido de la aplicacion de la siguiente formula:

Pi = Omx PMP Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

Acto seguido se verifica el cumplimiento del anexo 10, relacionado al puntaje adicional. SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE

LA PROVINCIA DE LIMA 'Y CALLAO

AMAZONAS
CONTRATISTAS Y
CONSORCIO CONSULTORES
”;;‘m DENOMINACION SANTA CRUZ GENERALES S.A.C.
/&f%\A.TBOMHCAQON (10%) 8,93 10
Y\ PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 97,86 110

cto seguido se verifica el cumplimiento del anexo 11, relacionado al puntaje adicional. SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y
PEQUENA EMPRESA.

AMAZONAS
CONTRATISTAS Y
CONSULTORES
\ DENOMINACION CONSORCIO SANTA CRUZ GENERALES S.A.C.
ﬂ« [BONIFICACION (05%) 4,47 5
/Y PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 102,33 115

Del cuadro precedente se desprende que: DOS POSTORES han cumplido con la presentacion
de la Documentacién de presentacion obligatoria, en consecuencia, pasan a la siguiente etapa
de calificacién.

AMAZONAS
CONTRATISTASY
CONSULTORES
GENERALES S AC.

CONSORCIO

DENOMINACION SANTA CRUZ

- CAPACIDAD TECNICA Y LEGAL
B.1 Equipamiento estratégico Sl NOC

Calificaciones del personal clave

B.3.|B.3.1 [ Formacién académica Si Sl
B 4. | Experiencia del personal clave Si Si
C- Experiencia del postoren la especialidad |S! S

CALIFICACION CALIFICA CALIFICA

OBSERVACION N°1

Cabe sefialar que la factura emitida no se encuentra registrado en la SUNAT, y se realizé la
busqueda correspondiente en el portal de la SUNAT donde se encuentra en el siguiente enlace,
https:ife-consuita.sunat.gob.pefol-ti-itconsvalicpe/ConsValiCpe.httm como se puede
observar a continuacion:

De la verificacion del comprobante de pago presentado por el postor
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COMITE DE SELECCION
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”.

Representante legal CAMILO SABINO HUGO EUSEBIO con DNI N° 31672199

El postor presenta en el folio 0048 de su propuesta técnica la factura electrénica
N° E001-88 emitido por VM MATERIALES & SERVIS S.A.C. con RUC N°
20571360145I, con fecha de emision 20/12/2021, por el monto de S/ 3,807.44
soles. a favor del receptor AMAZONAS CONTRATISTAS Y CONSULTORES
GENERALES S.A.C. CON RUC N° 20571360145.

De la verificacion de dicha factura, ante la pdgina de la SUNAT PARA
VERIFICACION DE COMPROBANTES DE PAGO SIGUIENTE:

ingrese {os siguientes datos que figuran en e CPE;

Namere de RUC del Emisor* 20533811206
Tipo de Camprobante* FACTURA ELECTRONICA ~
Tipo de Documento de Tdentidad REG. UNICO DE CONTRIBUYENIES
det Receptor
. de i -20571360345
del Raceptor -
Nimaro det Comprobante® E00L - B8

Facha de Emisién® 20/12/2021

Totat por Honoraries o Importe

Total*

Encontramos el siguiente resultado:

Resultado de la Consulta SR AE S bt s ;
La Factura Electrénica EQD1-88 no existe £n los registros de
SUNAT.

| Anterior | @ # Imprimir

ES DECIR QUE, CON ESOS DATOS, LA FACTURA NO EXISTE ANTE LA SUNAT.

POR LO QUE ESTA FACTURA ELECTRONICA NO ES VALIDO, Y EL POSTOR NO CUMPLE
CON LOS SOLICITADO, EN CONSECUENCIA, ES DESCALIFICADO, RESERVANDOSE EL
DERECHO DEL COMITE DE SELECCION DE REALIZAR UNA FISCALIZACION POSTERIOR
ANTE LAS OFICINAS DE LA SUNAT.

L yuaoe

VM NSTRB. FERARETERO Y SERVIS

VM MATER/ALES & SERVIS S A.C. CTRONIH
JR. JOSE DE LA MAR 852 BAR CENT 20NA COMERCIAL A LA ALTURA FACHL%B‘;‘FS%E"W. .
OE LA AGENCHA CRUZ DEL. SUR )

‘ HUARAL - HUARAZ Sootes
Fewha oo Ermdsidn H Z;C-W‘; == o= B B B m’ 7‘!;:‘; orbdka
Sedorisa) i A 4 (T L @A N P :
Sads A CONAT CONTNAT. ¥R ORITLT, SENERALSA DAL,

| AV, LNIVEREITARIA MEA, 02 LOTE 1
Crescion del Recepior de o Waoiurs : AV, UNMIVERSITARIA MZA. 03 LOTE 4

! Esttiecimieno del Emisor g
S U1 e K AR LA e it
BUR ANCABH -HUARAZ FISARAL
: soems

r:“"’am '''' Unidad Brnwipcon Vaior =
e g e Yolewio L2
™ Uﬂ# ;:LT%DRU PERCUTOR BOBH GOX 180 ~ WPACTO A B v
UMHDAD COMPRENSORA Q8 ARE POWER £ ORSEN 2HP. 37441
¥ e MALUINAS DE SOLUAR WERKEN DE 180 r e
% bevtive'd CUERPOS DE ANDAMIOS METALICOS. 30090
LEfumt €52 DE AUMINID BeaT

Vator de \Vents de Operaciones Gratuitas - [S7880 )

BON: TRES Mit. OCHOCHENTOS SIETE Y 44/100 SOLES
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. Dela verificacién de la experiencia del profesional clave

De la verificacion de la experiencia del profesional clave, se observé que no cumple con
las obras similares consignadas en las bases integradas. Siendo de terminologia
diferente a las descritas en las bases integradas, por lo que el postor no cumple con la
experiencia requerida en las bases integradas, en consecuencia, se DESCALIFICA AL
POSTOR

1. De la verificacion de la experiencia presentada en el Anexo 08
1. El postor presenta 3 experiencias cuyo cliente es el PLAN COPESCO NACIONAL:

a. Puesta en valor y acondicionamiento Turistico de la Ruta de agua Cumbemayo
—Cajamarca SNIP 77222

b. Implementacion de sefializacién y descansos en el circuito turistico de Caminata
turistica de Tingo Viejo hacia el Complejo Arqueoldgico de Kuelap-Amazonas.

¢. Mejoramiento del Servicio de orientacién Turistica en las Provincias
Moyobamba, Rioja, San Martin y Lamas-Regién San Martin

De las tres experiencias presentadas, se puede advertir que son experiencias realizados en zonas
rurales, por lo que segin el requerimiento de las bases integradas se requiere
“INFRAESTRUCTURAS DE SALUD Y PAISAJISMO URBANO”, mas no son servicios de paisajismo
rural.

POR LO QUE LOS SERVICOS TURISTICOS PRESENTADO HAN SIDO REALIZADOS EN ZONAS
RURALES, POR LO QUE EL POSTOR NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.

Por lo que se DESCALIFICA AL POSTOR

En consecuencia, el comité concluye que el CONSORCIO SANTA CRUZ Es adjudicado con la
buena pro.

Alcanzado un puntaje de 102.33 puntos, en consecuencia: Es adjudicado con la buena pro, con su oferta
econémica de S/ 178,000.00 (CIENTO SETENTA Y OCHO MIL CON 00/100 SOLES), quedando en el
primer lugar en el orden de prelacién

No teniendo més que considerar en la presente acta y estando conforme, el comité por unanimidad deja
constancia que el acta debe ser concluida en los términos descritos en ella. Procediéndose a firmario por
los miembros del comité, siendo las 15:00 horas del mismo dia.

Presidente




